$'JP
-- —

Câmara Municipal de Nova Russas
Luís Paulo Mendes, N° 41, Universidade - Nova Russas-CE

CEP: 62.200-000 1 CNPJ: 00.613.47410001-09

APROVADO
Em OqLowlpoNrv

NE

SF(RE f4RIO

REQUERIMENTO No E22025

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA RUSSAS CE.

O Vereador com assento nesta Egrégia Casa Legislativa, ANTÔNIO CARLOS
ARAUJO MARTINS, no uso de suas atribuições e prerrogativas regimentais vem, mui
respeitosamente REQUERER a participação da Diretoria da ASSOCIAÇÃO
NOVARUSSENSE DE APOIO AO PACIENTE COM CÂNCER - ANAPAC, na
Ses&ào Ordinária do dia 30 de abril, a fim de, apresentar a o trabalho desenvolvido pela
tespectiva instituição em prol das pessoas com câncer em Nova Russas para promover

sensibilização da comunidade local acerca do relevante trabalho desenvolvido e quais
s impactos positivos do trabalho desta para a nossa cidade.

JUSTIFICATIVA:

Considerando a necessidade de conhecimento sobre a ANAPAC, bem como a
importância de conhecer sobre o trabalho voluntário desenvolvido por essa associação,

essencial que tão importante temática lhe seja outorgado o espaço devido na tribuna
desta Casa.

Palácio Vereador Raimundo de Paiva Sobrinho, 08 de abril de 2025.

JO MARTINS
Proponente

www.cmnovawssas.ce.gov.br  - Email:crnnovarussas@gmail.com